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Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Boverket har skickat rapporten En gemensam väg för PBL-ärenden (2025:20) till 
stadsbyggnadsnämnden för synpunkter. Stadsbyggnadsnämnden ser positivt på 
Boverkets arbete med att öka enhetligheten i kommunernas hantering av PBL-ärenden 
och välkomnar framtagandet av en nationell klassificeringsstruktur, det vill säga ett 
gemensamt system för att ordna och definiera information på ett likvärdigt sätt. 
Nämnden stödjer inriktningen i rapporten och delar bedömningen att en enhetlig 
struktur kan bidra till ökad transparens, rättssäkerhet och effektivitet. Samtidigt 
bedömer nämnden att en gemensam klassificeringsstruktur inte nödvändigtvis 
förutsätter ett gemensamt nationellt handläggningssystem, utan att olika kommunala 
system kan samexistera så länge interoperabilitet säkerställs. Stadsbyggnadsnämnden 
vill samtidigt betona vikten av att kommunalt självstyre, teknisk interoperabilitet och 
kostnadseffektivitet beaktas vid ett eventuellt införande av ett nationellt system. 
Nämnden understryker också behovet av tydligt författningsstöd samt långsiktig 
förvaltning av klassificeringsstrukturen. 

Yttrande 
Boverket har skickat rapporten En gemensam väg för PBL-ärenden (2025:20) till 
Stadsbyggnadsnämnden för synpunkter. Rapporten syftar till att skapa en nationell 
klassificeringsstruktur för ärenden enligt plan- och bygglagen (PBL) samt att utreda 
förutsättningarna för ett nationellt systemstöd för PBL-processer. Målet är att öka 
enhetligheten, förbättra datakvaliteten och stärka den digitala 
samhällsbyggnadsprocessen. 

Stadsbyggnadsnämnden ser positivt på arbetet och delar Boverkets bedömning att en 
gemensam klassificeringsstruktur kan bidra till ökad transparens, effektivitet och mer 
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rättssäkra beslut. Särskilt viktigt är att enhetliga definitioner och benämningar kan 
minska manuellt arbete, förenkla jämförelser mellan kommuner och möjliggöra bättre 
uppföljning av ledtider och handläggning. 

Stadsbyggnadsnämnden vill samtidigt lyfta fram några förutsättningar som är centrala 
för ett lyckat genomförande: 

• Ett tydligt författningsstöd är nödvändigt för att säkerställa enhetlig tillämpning 
i hela landet och undvika osäkerhet kring kommunernas skyldigheter. 

• Eventuella nationella systemstöd måste säkerställa god interoperabilitet, så att 
kommunernas befintliga verksamhetssystem och integrationslösningar kan 
fungera tillsammans utan oproportionerliga kostnader. 

• En långsiktig förvaltning av klassificeringsstrukturen behöver säkerställas, 
inklusive resurser för löpande uppdatering vid lagändringar och förändrade 
verksamhetsbehov.  

• Då det i rapporten står att Boverket i framtagandet av klassificeringsstrukturen 
fokuserat på ärendetyper som har störst volym och relevans och det faktum att 
ett ärende kan se olika ut beroende på olika händelser och avvikelser som kan 
uppstå i ärendet behöver det finnas en möjlighet för lokal anpassning, såsom 
tillägg av processer/handlingstyper/händelser. Detta för att registrering och 
hantering av PBL-ärenden ska ske på ett korrekt sätt. Då det idag inte finns en 
enhetlighet i kommunernas hantering av PBL-ärenden ser vi positivt på ett 
gemensamt ärendehanteringssystem men det bör även finnas möjligheter för 
myndigheterna att föra dialog med utvecklaren om tillägg/ändringar så att 
registrering och handläggning kan ske på ett korrekt sätt.  

• En annan viktig aspekt är möjligheten att gallra handlingstyper i systemet. 
Myndigheterna behöver kunna gallra i system för att efterleva både 
gallringsfristerna enligt myndighetens arkivredovisning och även 
dataskyddsförordningen.  

• Precis som det står i rapporten är ett verksamhetssystem för ärendehantering 
inte ett isolerat system och något som inte får förbises är möjligheten till 
integrationer mot arkivsystem för att kunna arkivera ärenden/information som 
hanteras i systemet. Ett nationellt ärendehanteringssystem för PBL-ärenden är i 
sig inte ett arkivsystem varför en integrering mot ett arkivsystem behöver 
finnas.  
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Mot denna bakgrund stödjer Stadsbyggnadsnämnden rapportens inriktning och 
bedömer att förslagen kan bidra till en effektivare och mer samordnad hantering av 
PBL-ärenden nationellt. Nämnden betonar dock vikten av att genomförandet sker på 
ett sätt som värnar kommunalt självstyre och som tar höjd för både stora och små 
kommuners tekniska och organisatoriska förutsättningar. 

Stadsbyggnadsnämnden har inget ytterligare att erinra. 

 

 

ordförande [Förnamn Efternamn] 

sekreterare [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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